
  

 

 

 

 

  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA ELBASAN 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE 

 

Nr ______ prot                            Elbasan më ____/____2025 

                                

Lënda : Dërgim  Specifikime Teknike 

  

                                                       NJËSISË SË PROKURIMIT 

 
Agjencia  e Shërbimeve  Publike Rurale  Elbasan  po ju dërgon Specifikimet Teknike për mallin: "Blerje Fadrom 

me kove 

SPECIFIKIMET TEKNIKE   

 

 Pesha e mjetit duhet të jetë minimumi 9100 kg  dhe jo me shume se 9300 kg   

 Motorri (vellimi) te jete maksimumi  4400 cc (4.4 L) 

 Motorri te jete me fuqi jo më të vogël se 70 kë (kilovat) 

 Numri i cilindrave te motorit minimumi 4 

 Lenda djegese te jete nafte 

 Frenat e kembes te jene hidraulike,aktive te te 4-Gomat  

 Frenat e kembes te jene me leve mekanike dhe hidraulike qe veprojne ne aksin e pasem,me mundesi 

regjistrimi frenimi te leva. 

 Presioni i sistemit hidraulik te jete minimumi 220 bar  

 Prurja e pompes hidraulike te jete minimumi 85 litra/min 

 Trasmisioni te jete Automatik minimumi 6-mrshe para + minimumi 3 marshe pas  

 Sistemi i levizjes 4 x 4 

 Lartesia e kabines se mjetit duhet te jete minimumi 2800 mm dhe maksimumi 3000 mm 

 Lartesia e mjetit per qellime transporti duhet te jete minimumi 3600 mm dhe maksimumi 3700 mm 

 Gjeresia e mjetit mbrapa duhet te jete minimumi 2200 mm dhe maksimumi 2300 mm 

 Gjeresia e mjetit para  duhet te jete minimumi 2400 mm dhe maksimumi 2500 mm 

 Gjatesia e mjetit duhet te jete minimumi 6000 mm dhe maksimumi 6100 mm  

 Distanca aksiale duhet te jete minimumi 2200 mm dhe maksimumi 2300 mm 

 Mjeti duhet te jete i pajisur me Krahe teleskopik per koven e pasme te germimit 

 Te jete i pajisur me linje hidraulike per instalimin e cekicit  

 Te jete i pajisur me diferencial me levizje te kufizuar (per rreshqitjet) 

 Te jete i pajisur me kova para multifunksionale germimi dhe nivelimi 

 Te jete i pajisur me Imobilaiser  



  

 Te jete i pajisur me sistem stabilizues per levizjen me ngarkese  

 Niveli i matur i fuqise se zhurmes te jete jo me shume se 102 dB(A) 

 Te jete e pajisur me kove germimi 400 mm 

 Kabina e mjetit duhet te jete e pajisur me Joystick per kontrollin e mjetit 

 Te jete e pajisur me buton ne Joystick per ndrimin e marsheve para-mbrapa 

 Te jete e pajisur me sistem ajri te kondicionuar  

 Te jete e pajisur me ekran LCD para dhe ne pjesen e pasme te sediljes  

 Te jete e pajisur me buton per aktivizimin e koves para ose mbrapa pa levizur sediljen  

 Te jete e pajisur me ngritje automatike e timonit ne momentin e kthimit te sediljes pas  

 Te jete e pajisur me Radio dhe mbajtese telefoni 

 Fadroma duhet të jetë e pajisur me një kovë të ngarkimit për pastrimin e rrugëve me kapacitet jo më të 

vogël se  1.1 m3 (multifunksionale) . 

 Lartësia kovës ne pikën maksimale duhet te jete minimumi 3400 mm dhe lartesia e shkarkimit ne piken 

maksimale te jete minimumi 2500 mm 

 Gjeresia e koves duhet te jete minimumi 2400 mm dhe thellesia e germimit duhet te jete minimumi 180 

mm  

 Lartesia e ngritjes ne piken maksimale duhet te jete minimumi 6500 mm 

 Lartesia e shkarkimit ne piken maksimale duhet te jete minimumi 5500 mm 

 Kapaciteti i koves duhet te jete minimumi 0.18 m3 

 Thellesia e minimale e germimit duhet te jete minimumi 5600 mm 

 Hapja e krahut ne nivel me token ne pjesen fundore te kollones duhet te jete minimumi 6800 mm 

 Te jete e prodhuar sipas standartit te sigurise EN474 ose ekuivalente 

 Periudha e garancisë teknike te filloje nga data e marrjes ne dorezim te mallrave nga autoriteti kontraktor 

dhe te jete: 1(nje) vit ose 1000 ore pune. 

 Te jete i pajisur me dokumentacion : 

Tarifen e kontrollit fizik 

Tarifen e rregjistrimit (targat) 

Taksat vjetore 

Pagesen per kontrollin teknik (ne rastet kur nuk perjashtohet nga DPSHTRR) 

Pagesat per TPL  

Si dhe cdo shpenzim tjeter qe lidhet me mjetin  (taksa lokale apo te pergjithshme, pronesie, etj) . 

 

 Ofertuesi duhet të konfirmojë një servis i cili është operues në territorin e Shqipërisë duke dhënë 

adresën ose adresat ku mund të kryhen shërbimet e pas shitjes. Ky servis te pergjigjet me karrotrec ne 

rast te nje difekti si dhe te jetë përgjegjës për mbulimin e te gjitha shërbimeve gjatë periudhës së 

garancisë (në vendodhjen e mjetit).  

 Periudha e lëvrimit maksimum 60 dite nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

 

Konceptoi: P.S.Mekanik: G.Gaxhja 

                   P.S.Teknik:   A.Abdiaj 

 

                                                                              MIRATOHET                                                                                                                                                                                

                                                                                                     DREJTORI PERGJITHSHEM ASHPR 

                                                                                                                          Altin CENOLLI 


